
Постановление от 06.09.2018 №334 "О внесении изменений в 
постановление администрации Чернышковского муниципального района 
от 17.10.2016 №415 «Об установлении, взимании и расходовании платы 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях (организациях) 
Чернышковского муниципального района» 

06.09.2018 15:23 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 06.09.2018 № 334 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Чернышковского муниципального 
района от 17.10.2016 №415 «Об 
установлении, взимании и 
расходовании платы родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных учреждениях 
(организациях) Чернышковского 
муниципального района» 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области в соответствие действующему 
законодательству Российской Федерации, администрация Чернышковского 
муниципального района Волгоградской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в Порядок установления, взимания и расходования платы родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях (организациях) Чернышковского муниципального района 
Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Чернышковского 
муниципального района от 17.10.2016 №415 «Об установлении, взимании и 
расходовании платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях (организациях) Чернышковского 
муниципального района» (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«3. Родительская плата устанавливается на год дифференцированно по группам 
детей в зависимости от их возраста и длительности пребывания в МОУ: 

1) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет - в режиме полного дня (10,5-часового 
пребывания); 

2) с пребыванием детей в возрасте до 3 лет - в режиме сокращенного дня (от 8 до 
10 часов пребывания) с организацией 3-х разового приема пищи; 

3) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет - в режиме полного дня (10,5-

часового пребывания); 



4) с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет - в режиме сокращенного дня (от 
8 до 10 часов пребывания) с организацией 3-х разового приема пищи. 

1.2. Пункт 11 Порядка изложить в новой редакции: 

«11. В случае допущения родителями (законными представителями) задолженности 
по родительской плате администрация МОУ письменно уведомляет об этом родителей 
(законных представителей) с указанием срока погашения задолженности.». 

1.3. Пункт 12 Порядка изложить в новой редакции: 

«12. В случае непогашения родителями (законными представителями) 
задолженности по родительской плате в установленный срок администрация МОУ имеет 
право обратиться в суд с заявлением о взыскании задолженности по оплате оказанных 
учреждением услуг в установленном законодательством порядке.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы – начальника отдела организационного и кадрового обеспечения 
администрации Чернышковского муниципального района И.А. Хатмуллину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года, и 
подлежит официальному обнародованию. 

Глава Чернышковского 

муниципального района                                                                                 В.А. Крылов 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-13T11:57:58+0500




